

§ 181

## **Nystart för Kulturhuset på tändsticksområdet, Jönköping**

Kn/2010:292 107

### **Sammanfattning**

Kulturnamnden fick i uppgift av kommunfullmäktige den 20 juni 2012 att ta fram ett förslag på verksamhet och framtida driftsform av Kulturhuset baserat på det fria och ideella kulturlivet. Uppdraget skall återrapporteras till kommunfullmäktige senast i februari 2013.

### **Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse 2012-11-27 med bilaga:

Ett dynamiskt och flexibelt kulturhus – Förslag på ny organisationsmodell för Kulturhuset i Jönköping

### **Förslag till kulturnamnden**

- Kulturnamnden beslutar att godkänna förvaltningens förslag på ny organisationsmodell för Kulturhuset i Jönköping

### **MBL-behandling**

Ärendet har behandlats i förvaltningens samverkansgrupp 2012-12-06

## **KULTURNÄMNDENS BEHANDLING**

### **Yrkanden**

Kulturnamndens ordförande yrkar följande beslut:

- Kulturnamnden överlämnar till kommunfullmäktige med tillstyrkan – under förutsättning att kulturnamnden kompenseras för eventuellt tillkommande kostnader – det förslag till ny organisationsmodell för Kulturhuset i Jönköping som tagits fram av kulturförvaltningen med särskilt beaktande av de positiva ideella aktiviteter som tillskapats under senare delen av 2012 och i fortsatt dialog med berörda föreningar.

Miljöpartiet yrkar på återremittering av utredningen till förvaltningen för att ta fram ett nytt förslag som i högre grad bygger på den ideella driftsformen.

Socialdemokraterna yrkar att:

- Kulturnamnden beslutar att avslå förvaltningens förslag på ny organisationsmodell för Kulturhuset i Jönköping
- Förvaltningen får i uppdrag att rapportera det uppdrag som hittills utförts till kommunfullmäktige i februari 2013 och i detta också ansöka om ny tid för att utarbeta ett förslag om ett fortsatt föreningsstyrt Kulturhus i Jönköping

- Förvaltningen får i uppdrag att i samband med detta ta fram nyckeltal för hur många aktivitetstimmar som skall organiseras i Kulturhuset för att de i utredningen föreslagna utökade stöd skall kunna jämföras med stödet till andra föreningar som får stöd av kulturnämnden. Detta för att eftersträva en rättvis princip i bidragsgivningen.

### Protokollsanteckning

Centern vill värna den ideella driftsformen och tycker att det är fel väg att gå genom att kommunalisera verksamheten på det sätt som förvaltningen föreslår.

### Propositionsordning

Ordförande Inger Gustafsson (FP) konstaterar att det föreligger tre förslag till beslut; majoritetens beslut, miljöpartiets förslag samt socialdemokraternas förslag. Ordförande ställer proposition om bifall till vardera förslaget och finner att kulturnämnden bifallit majoritetens förslag.

Votering begärs. Först skall avgöras vilket förslag som ska utgöra motförslag vid voteringen, socialdemokraternas eller miljöpartiets. Ordförande ställer förslagen under proposition och finner att kulturnämnden antagit socialdemokraternas förslag som motförslag vid voteringen.

Följande propositionsordning godkänns:

Ja-röst för bifall till majoritetens yrkande.

Nej-röst för bifall till socialdemokraternas yrkande.

### Omröstningsresultat

Ledamot	Ja	Nej	Avstår
Tefvik Altonchi (M)	ja		
Eva Stener (M)	ja		
Björn Johansson (M)	ja		
Stina Sinclair (KD)	ja		
Göran Gynnerstedt (KD)	ja		
Inger Gustafsson (FP)	ja		
Margareta Sylan (MP)			avstår
Henrik Andersson (S)		nej	
Gunilla Karlsson (S)		nej	
Michael Lindberg (S)		nej	
Eva Swedberg (S)		nej	
<b>Summa</b>	<b>6</b>	<b>4</b>	<b>1</b>

Kulturnämnden har således med 6 ja-röster mot 4 nej-röster bifallit majoritetens förslag.

### Kulturnämndens beslut

- Kulturnämnden överlämnar till kommunfullmäktige med tillstyrkan – under förutsättning att kulturnämnden kompenseras för eventuellt tillkommande kostnader – det förslag till ny organisationsmodell för Kulturhuset i Jönköping som tagits fram av kulturförvaltningen med

särskilt beaktande av de positiva ideella aktiviteter som tillskapats under senare delen av 2012 och i fortsatt dialog med berörda föreningar.

### Reservationer

Socialdemokraterna reserverar sig till förmån för eget beslut med följande protokollsanteckning:

Förvaltningen har i stora delar gjort en god genomlysning av behoven i Kulturhusets verksamhet. Socialdemokraterna finner att utredningen har identifierat flertalet förbättringspunkter för Kulturhuset, såsom behovet av ökade personella resurser och en omfattande upprustning av Kulturhuset i sin helhet. I dessa delar finner vi förvaltningens utredning tillräcklig.

Vi ser dock att förvaltningens förslag i stora delar innehar en otydlighet om ansvarsfördelning och ekonomi, något som nuvarande föreningar sett som en uppenbar problematik. Detta kan delvis ha berott på en för snäv tidsram. Utöver detta ser vi också att en föreslagen kommunalisering bidrar till att kulturen förlorar sin roll som ifrågasättande av norm samt att en rimlig bedömning av aktiviteten i Kulturhuset inte genomförts. Flera aktörer, däribland flertalet studieförbund, har angett att de inte fått möjligheten att uttala sig om utformningen av Kulturhuset. Slutsatserna i kulturhusutredningen står dessutom i klar motsats till tidigare utredningar av samma objekt, något vi ställer oss frågande till.

Förslagets oklara sammansättning måste ställas mot den demokratiska förening som idag driver Kulturhuset och som till stora delar består av aktiva ungdomar, en grupp som kulturnämnden i Kultur- och biblioteksplan sagt att man vill främja. Vi är inte redo att till förmån för ett oklart förslag ogiltigförklara det arbete som Jönköpings unga aktiva genomför i Kulturhuset. Kulturen må ibland utmana samhällsnormen på ett sätt som för vissa kan upplevas provocerande och kulturen kan ibland upplevas som onödig eller otillräcklig för den stora mängden medborgare. Men för oss socialdemokrater är detta ett mindre problem än att kommunen med politiska maktmedel påvisar att viss kultur inte hör hemma i det offentliga rummet och samtidigt ogiltigförklarar ungdomars ideella engagemang. Det är en viktig princip för socialdemokraterna att försvara det fria kulturlivet och det sammanhållna samhället där alla medborgare har en plats.

*Beslutet expedieras till:*

Stadskontoret

Handläggare